П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от 10.03.2011                         № 312
О создании Совета по энергосбережению

 Даниловского муниципального района
В целях обеспечения реализации областной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности  в Ярославской области» на 2008-2012 годы и перспективу до 2020 года и  выполнения мероприятий, предусмотренных муниципальной целевой программой «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Даниловском муниципальном районе на 2011-2013 годы»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Создать Совет по энергосбережению Даниловского муниципального района и утвердить его состав (прилагается).
          2. Утвердить Положение о Совете по энергосбережению Даниловского муниципального района Ярославской области (прилагается).

  3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Даниловского муниципального района Иовлеву Е.Б.

    4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Даниловского

муниципального района                                                              А.В.Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий юридическим отделом

администрации Даниловского

муниципального района

 «___»_________________2011г.                                          М.Б.Семенов

Первый зам. главы администрации

Даниловского муниципального района

«____»________________2011 г                                           Е.Б.Иовлева

Зам. главы администрации Даниловского

муниципального района  -  начальник управления

по  организационной работе и муниципальной

службе
                           З.К. Ретунская

«____»_______________2011г.

Направить: область, дело,  прокуратура, управление по строительству, ЖКХ и инфраструктуре.

Хабарина

5-28-65

Для регистрации:

      Егорова

 Утвержден  постановлением

 администрации Даниловского

 муниципального района

  от 10.03.2011   № 312

СОСТАВ

СОВЕТА ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	Смирнов Александр Владимирович
	глава Даниловского муниципального района, председатель

	Иовлева Елена Борисовна
	первый заместитель главы администрации Даниловского муниципального района, заместитель председателя

	Крюков Вячеслав Васильевич
	начальник управления по строительству, ЖКХ и инфраструктуре администрации Даниловского муниципального района, заместитель председателя

	Хабарина Елена Дмитриевна

	заведующий отделом ЖКХ и инфраструктуры управления по строительству, ЖКХ и инфраструктуре администрации Даниловского муниципального района, ответственный секретарь

	Члены Совета:

	Блохина Любовь Сергеевна
	заведующий отделом экономики и развития района администрации Даниловского муниципального района

	Бухарин Александр Николаевич
	начальник Даниловского участка  открытого акционерного общества «Ярославская сбытовая компания» (по согласованию)

	Быков Андрей Владимирович
	начальник Даниловского РЭС  филиала ОАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра»  «Ярэнерго» (по согласованию)

	Давыдовский Константин Анатольевич
	начальник Даниловского ГРНиРГ общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Ярославль» (по согласованию)

	Жирнов Николай  Васильевич
	генеральный директор ОАО «Даниловское  ЖКХ» (по согласованию)

	Карбаинов Валентин Петрович
	главный врач МУЗ Даниловская центральная районная больница

	Матакова Зинаида Александровна
	начальник финансового управления администрации Даниловского муниципального района

	Хренов Александр Сергеевич
	заместитель начальника управления по строительству. ЖКХ и инфраструктуре, заведующий отделом строительства и архитектуры администрации Даниловского муниципального района

                                                                           Утверждено  постановлением

  администрации Даниловского

  муниципального района

   от 10.04.2011  № 312
 ПОЛОЖЕНИЕ
О Совете по энергосбережению Даниловского муниципального района
1. Общие положения

1.1. Положение о Совете по энергосбережению Даниловского муниципального района (далее - Положение) разработано в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации,  Ярославской области и Даниловского муниципального района

Положение определяет цели, задачи, функции, а также порядок организации деятельности Совета по энергосбережению Даниловского муниципального района (далее - Cовет).

1.2. Совет является коллегиальным, постоянно действующим совещательным органом.

1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ярославской области, Даниловского муниципального района и настоящим Положением.

2. Цель и задачи Совета

2.1. Основной целью деятельности Совета является обеспечение реализации  областной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергоэффективности  в Ярославской области» на 2008-2012 годы и перспективу до 2020 года и  выполнения мероприятий, предусмотренных муниципальной целевой программой «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Даниловском муниципальном районе на 2011-2013 годы»  (далее - Программа).

2.2. Основными задачами Совета являются обеспечение повышения эффективности использования энергетических ресурсов в Даниловском муниципальном районе (далее район) и создание условий  для перевода экономики и бюджетной сферы района на энергосберегающий путь развития через координацию деятельности участников реализации Программы и контроль над осуществлением плана мероприятий Программы.

3. Функции Совета

Совет осуществляет следующие функции:

3.1. Рассматривает и согласовывает основные направления государственной политики района  в сфере энергосбережения.

3.2. Рассматривает плановые показатели деятельности по управлению энергосбережением, а также способы их достижения.

3.3. Заслушивает на своих заседаниях должностных лиц организаций различных организационно-правовых форм по вопросам энергосбережения.

3.4. Устанавливает приоритеты в реализации мероприятий Программы на предстоящий финансовый год.

3.5. Заслушивает ежеквартальные  и ежегодные отчёты  заказчиков Программы по вопросам выполнения программных мероприятий и эффективности использования топлива, энергии и финансовых средств по Программе.

3.6. Рассматривает ежегодный доклад о ходе реализации Программы за отчетный год.

3.7. Рассматривает и разрешает разногласия, возникающие в ходе реализации Программы и её подпрограмм.

3.8. Принимает рекомендации о применении мер поощрения участников Программы за вклад в повышение энергоэффективности экономики Даниловского муниципального района Ярославской области.

3.9. Обеспечивает участие лиц, входящих в состав Совета, в совещаниях, конференциях и семинарах по проблемам энергосбережения и энергоэффективности, проводимых федеральными  органами государственной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципальных образований области, общественными объединениями, научными и другими организациями.

3.10. Рассматривает и обсуждает актуальные вопросы повышения эффективности в сфере энергосбережения, вырабатывает рекомендации и доводит их до сведения заинтересованных юридических лиц, органов государственной власти и местного самоуправления.
3.11. Рассматривает вопросы участия органов местного самоуправления  района в деятельности общественных российских и международных энергосберегающих организаций.

3.12. Рассматривает вопросы создания на территории  района демонстрационных проектов высокой энергетической эффективности и присвоения муниципальным  организациям и учреждениям Даниловского муниципального района Ярославской  области статуса "Организация высокой энергетической эффективности" и даёт заключения по ним.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Совет осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами государственной власти Ярославской области, муниципальными образованиями района, организациями и индивидуальными предпринимателями (хозяйствующими субъектами), осуществляющими свою деятельность на территории района.

4.2. Совет даёт рекомендации для органов местного самоуправления района, а также для исполнителей Программы и других лиц. Данные Советом рекомендации оформляются в форме протокола заседания Совета и подлежат обязательному рассмотрению лицами, в адрес которых они обращены.

4.3. Совет состоит из председателя, его заместителей, ответственного секретаря, членов Совета.

В состав Совета включаются руководители отделов администрации муниципального района,  руководители бюджетных  организаций, участвующих в выполнении Программы, муниципальных и ведомственных программ энергосбережения. Председатель и состав Совета утверждается постановлением  администрации Даниловского муниципального района.

К работе Совета могут привлекаться эксперты, ученые и специалисты в сфере энергосбережения.

4.4. Председатель Совета осуществляет общее руководство, подписывает протоколы заседаний Совета, дает поручения членам Совета, утверждает повестки заседаний Совета и проводит его заседания, осуществляет другие полномочия в соответствии с настоящим Положением, полномочиями Совета и законодательством Российской Федерации, Ярославской области и нормативными правовыми актами Даниловского муниципального района.

Заместитель председателя осуществляет полномочия председателя в случае его отсутствия или по его поручению, осуществляет другие полномочия на основании протоколов заседаний Совета и законодательства Российской Федерации, Ярославской области и Даниловского муниципального района.

4.5. Ответственный секретарь Совета организует:

информационное обеспечение деятельности Совета;

подготовку материалов для рассмотрения на его заседаниях;

формирование повестки заседаний с учетом предложений членов Совета;

подготовку планов ведения заседаний Совета;

извещение членов Совета о дне, времени и месте заседания Совета, рассылку им необходимых материалов не позднее, чем за два дня до проведения заседания, а также приглашений представителям средств массовой информации и лицам, участие которых необходимо для рассмотрения вопросов, выносимых на заседания Совета;

ведение протоколов заседаний Совета;

доработку протоколов заседаний Совета с учётом состоявшихся обсуждений и их подписание;

рассылку принятых документов заинтересованным лицам;

подготовку пресс-релизов;

переписку по вопросам деятельности Совета.

Ответственный секретарь является членом Совета и подотчётен в работе Совету, его председателю и заместителю.

4.6. Работа Совета проводится по годовому плану, утверждаемому председателем Совета.

4.7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины его членов.

4.8. По итогам заседания Совета составляется протокол, подписываемый председателем и ответственным секретарем Совета, в котором отражаются решения, принятые на заседании Совета.

Решения на заседании Совета принимаются большинством голосов.

При равенстве голосов голос председателя Совета является решающим. Член Совета имеет право на особое мнение, которое оформляется письменно и прилагается к протоколу.

4.9. Принятие решения допускается проводить методом письменного опроса.

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация Даниловского муниципального района.